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Indledning
På grupperådsmødet den 6. februar 2024 skal der aflægges beretning om det forgange år,
2023.

Hvert andet år skal der også laves en udviklingsplan for de kommende to år. Det gjorde vi i
2023 så den står stadig ved magt et år endnu. I korte træk handler den primært om at
stabilisere og konsolidere spejderarbejdet i Ejby – herunder blive ved med at sikre lederkræfter
og sikre en løbende tilgang af nye spejdere). Sekundært at forbedre vores udefaciliteter.

Modtagerne af beretningen er alle spejdergruppens medlemmer, spejdere og forældre. På
grupperådsmødet kan I således få uddybet beretningen og planerne, samt stille spørgsmål og
kommentere yderligere på denne og på spejderarbejdet i øvrigt.

Rundt omkring er der måske nogle lidt for specielle spejderudtryk. Derfor er der sidst i
dokumentet en ordbog så man kan slå op at fx et grupperådsmøde er en generalforsamling.

Ejby Gruppe – Det Danske Spejderkorps – ejbygruppe.dk Side 1/8



Mandtal
Ved årets begyndelse var vi 43 spejdere (børn og voksne) i Ejby Gruppe og ved årets afslutning
var vi 61.

De fordeler sig på 9 mikroer, 27 minier, 9 juniorer, 2 senior (fra den klan der egentlig har nedlagt
sig selv) og 14 spejderleder (fordelt på 9 tilknyttet grenene og 5 med mere løs og ad hoc
tilknytning).

For godt fem år siden var der 10 spejdere i gruppen.

Skift af ugedag
Efter sommerferien var vi desværre nød til at bytte ugedage for miniernes og juniorernes
ugentlige møder. Minier skiftede således fra møder om onsdagen til møder om mandagen. Og
juniorerne fra møder om mandagen til møder om onsdagen.

Ombytningen var nødvendig for også at få spejderledernes kalendere til at gå op. Og uden
spejderledere ingen spejdere. Det var en svær, men nødvendig beslutning.
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Vi ved den afstedkom besvær for nogle og vi har mistet en enkelt spejder på det, desværre. Alt i
alt gik “operationen” dog bedre end man kunne frygte.

Desværre betød kabalen at, på trods af den blev lagt af hensyn til ledernes kalender, at den
kolliderede med Renés arbejdskalender og vi har derfor måtte tage afsked med René som
juniorleder.

Ledere
Som nævnt ovenfor måtte vi desværre tage afsked med René Toftesgaard som juniorleder. I
november valgte Tejs Kyhl også at stoppe som juniorleder. René har været spejderleder i
gruppen i tre år og Tejs i godt fire år. Vi skylder dem begge et kæmpe Tjikker likker som tak for
deres indsats for spejderne, for gruppen og for Ejby.

Efter sommerferien fik vi Christian Hersland ind som ny leder hos juniorerne. Christian er
juniorleder Jakobs gode ven og omend Christian kommer uden spejdererfaring er han faldet
godt ind i rollen og hans gode humør og væsen er højt værdsat! I løbet af efteråret trådte
Caroline Hammelboe også til som leder i juniorgrenen. Caroline er “vokset op” som spejder i
Ejby Gruppe. Vi har nu en juniorledelse bestående af tre unge spejderledere. De har tilført
juniorgrenen fornyet gejst og energi!

Hos minierne har vi fortsat Bjørn Hadberg, Flemming Jensen og Rasmus Norup som ledere.
Ofte træder Rasmus’ kone Karen også til hvis Ramus er forhindret. Da mini-grenen har rigtigt
mange spejdere (27 stk.) og en del af dem er ret “livlige” har lederne fra efteråret af suppleret
op med skiftende par forældre på hvert møde. Det fungerer ret godt og er stor hjælp til at få
spejdermøderne til at fungere. Tak for hjælpen!

Med opstarten af mikrogrenen efter sommerferien kunne vi også sige goddag og velkommen til
Mikkel Hansen og Bjørn Schmidt som nye spejderledere. De kører nu mikrogrenen sammen
med Arne Jørgensen – der i samme ombæring sagde farvel som hhv. minileder og juniorleder.

Familiespejder
I foråret 2023 introducerede vi et “familiespejder”-forsøg. På fire søndag formiddage i foråret
lavede vi spejderaktiviteter for børn fra årgang 2016 og deres forældre.

Det skulle ses som en “blød” opstart af årgang 2016 som mikrospejdere. “Blød” fordi vi ikke i
den eksisterende ledergruppe havde kræfter til at starte op med faste ugemøder og “blød” fordi
det måske kunne give en roligere start som spejdere. Samtidig var håbet at vi blandt de
deltagene forældre ville kunne spotte et par potentielle, nye ledere som så kunne være med til
at starte en rigtig mikrogren op efter sommerferien.
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Forsøget blev vellykket. Vi havde ti børn forbi og af dem begyndte de 8 som mikroer efter
sommerferien. Og vi fandt også to ledere, Mikkel og Bjørn.

Vi gentager forsøget i 2024 for årgang 2017-børn og håber på en tilsvarende succes.

Sommerlejr
I uge 27 var hele gruppen på sommerlejr på Bavnen ved Lynge uden for Farum. Juniorerne
med tre overnatninger, minierne med to overnatninger og så havde vi også to familiespejdere
med til en enkelt overnatning.

Det var en god lejr omend det holdt lidt hårdt med at finde tiden i ledernes kalender og vi
desværre kolliderede med klub-arrangementet Vilde Vulkaner om nogle af juniorerne deltog på.

Grenene rundt

Mikro
Alt nyt er stadig nyt og vi prøver at indarbejde gode vaner hos børn og voksne.

Mini
Konsolidering efter lederskifte. Der er mange børn og det skaber ofte en del uro når mange
gerne vil ses og høres på samme tid. Tingene begynder dog at flaske sig og det har været en
stor hjælp at få forældre med på møderne når vi nu ikke har kunnet rekruttere ledere nok i
forhold til børnemængden.

Der er kommet godt styr på aktiviteterne til møderne.

Ud over de ugentlige møder og sommerlejren har minierne været på Experimentarium,
Bamselege og Minitræf med de øvrige minier i Vestskov Division.

Junior
Konsolidering efter lederskifter, men det er gået hurtigt og godt og den “nye” ledelse er fuld af
ideer og gå-på-mod.

Udover de ugentlige møder og sommerlejren har juniorerne været ude at gå 15 km, sover i
shelter i Albertslund, haft en weekend i vores egen hytte, samt været på Junior OL og
Juniortræf med de øvrige juniorer i Vestskov Division.
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Andre arrangementer
Vi deltog vanen tro i Naturens Dag med svævebane, skumfiduser på bålet og servere kaffe og
kage. Det var en velbesøgt dag. Tak til kasserer Kim Olsen og Niels Langkilde for at sætte
svævebanen op og tage den ned igen. Og tak til de forældre der hjalp med kaffe-/kage-tjansen.

Sct. Georgsdag (cirka 23. april) holder vi traditionelt sammen med Solvang Gruppe. Skiftevis
hos dem og hos os. Det blev en god dag med mange spejdere. Mathias Larsen havde lavet et
godt opgaveløb til dagen.

Alle grenene holdt fælles juleafslutning i december måned. Vi er nu så mange spejdere at vi må
holde det udendørs – der er simpelthen ikke plads til alle i hytten på en gang! I år påtog
minierne sig værtsrollen og underholdt med sketches ved bålet. Måske en ny tradition er skabt
for at arrangementet går på skift mellem grenene som værter?

Diverse
Vi søgte BUS om, og fik bevilliget, penge til at etablere udendørs lys på skuret som kan oplyse
området mellem hytte og skur ordentligt ved aktiviteter i vinterhalvåret. Nogle aktiviteter kræver
bare ordentligt arbejdslys, fx hvis man skal lære hvordan en økse skal bruges. Tusind tak til
Njords far, Nicky, for at lave budgetoverslag, indkøbe materialer og få etableret lyset!

En af de ting der er blevet forsømt har været at få vasket viskestykker og karklude i hytten. Så
det er ofte endt i nogle ret klamme klude. I løbet af efteråret har vi stablet et mindre “vaskehold”
på benene. Vaskeholdet er forældre der har meldt sig til, efter behov, at vaske for os. Enten hvis
de selv bemærker der trænger eller vi giver dem et tip. Nu er vi bare ved at lære at bruge dem.
Der skal også lyde en stor tak til jer!

Ved årets begyndelse var der tanker om at vi skulle tille hjælpere til Glostrup Festival og derved
tjene en skilling til gruppen. Tanken var et “joint venture” med Ejby IF 1968 som primus motor
og at opgaven skulle løses af forældre så spejderlederne kunne fokusere på spejderaktiviteter.
Det lykkedes os dog ikke skaffe frivillige til dagen og fodboldklubben måtte også prioritere egne
arrangementer.

Hytten
Et tilbagevendende punkt og udfordring de senere år har været spejderhytten.

For nogle år siden mistede vi vores faste lejeaftale af spejderhytten og kommunen lagde hytten
ind i puljen af foreningslokaler og vi har herefter skulle booke hytten gennem kommunens
Halbooking-system på lige fod med kommunens øvrige foreninger. Samtidig fik børnehaven
råderet over hytten i hverdagenes dagtimer.
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I den overgang har vi haft en del udfordringer med Glostrup Ejendomme i et forsøg på at finde
en form på dette der kan fungere for alle involverede. Vi har også oplevet at kommunen flere
gange ikke er levet op til de aftaler vi havde indgået med dem og at aftaler efterfølgende er blev
omgjort (og ikke til vores fordel).

Samtidig har vi haft en bekymring for i hvilket omfang andre foreninger ville booke hytten og i
hvor høj grad dette ville kollidere med vores egne aktiviteter.

I starten af 2023 havde kommunen lånt hytten ud til en klassefest i strid med kommunens egne
udlånsregler (både daværende og nuværende). I samme periode udlåntes hytten også til
fodboldklubben til en weekend med overnatning på trods af at det var i strid med de aftaler vi
havde med Glostrup Ejendomme på det tidspunkt.

I marts 2023 havde Njords mor, Angelica, og Arne et møde Glostrup Ejendomme hvor vi trods
alt fik udredt de fleste tråde og fremadrettede aftaler.

I praksis har vi heller ikke oplevet konflikter med bookinger fra andre foreninger. Vi er kun
bekendt med der har været 1 eller 2 bookinger på hverdagsaftener. Og så har der været nogle
weekend-bookinger med overnatning fra Ejby IF 1968, Solvang Gruppe og 1. Glostrup Gruppe.

De faste bookinger af hytten lægges af kommunen ud som sæsonbookinger for 1-2 år som
foreninger så kan lægge billet ind på hvorefter kommunen laver en fordeling. Vi har netop lagt
billet ind på spejderhytten for perioden 1. august 2024 til 31. juli 2025. Fordelingen er ikke
kommet endnu.

I forbindelse med vi har indsendt vores ønsker har vi dog kunnet se at en eller flere andre
foreninger har lagt billet ind på onsdage i samme tidsrum som vores juniorspejdere, samt på
søndag formiddage.

Onsdagene er helt i tråd med de principper kommunen har meddelt os for brugen af hytten. Så
der kan vi blot krydse fingre for at hytten tildeles os. Forhåbentligt vejer det tungt at
spejderhytten netop er en spejderhytte og at vi opbevarer alt vores grej og materialer i hytten.

Ønsket om en fast booking søndag formiddage er dog ikke noget der har været italesat i vores
snakke med kommunen efter de i foråret 2023 besluttede at åbne for weekend-bookinger af
hytten.

Det er vores opfattelse at da kommunen besluttede at åbne for øvrige foreningers
weekend-bookinger har man ikke overvejet at/om dette også skulle gælde en åbning for faste
sæson-bookinger.

Faste sæson-bookinger i weekenderne vil ødelægge muligheden for lave weekend-ture med
overnatninger i hytten. Og netop muligheden for at kunne lave overnatninger er unikt blandt
kommunens lokaler.
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Vi har henvendt os til Center for Kultur, Idræt og Fritid vedrørende dette og gjort opmærksom på
hvilken negativ påvirkning det vil have for spejderarbejdet i Ejby, og kommunens øvrige
foreninger, hvis hytten også kan sæson-bookes i weekenderne.

Vi afventer i skrivende stund svar.
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Spejderordbog
Nogen gange bruger vi spejdere vores egne, indforståede ord. Her følger en kort ordbog over
dem i støder på i denne tekst.

Division er et samarbejde mellem spejdergrupper i samme geografisk område. Ejby Gruppe er
en del af Vestskov Division der dækker 17 spejdergrupper i Det Danske Spejderkorps på
Københavns vestegn.

DDS er forkortelse for Det Danske Spejderkorps, også kendt som de blå spejdere. De andre
anerkendte spejderkorps i Danmark er KFUM-Spejderne i Danmark, De grønne pigespejdere
og Danske Baptisters Spejderkorps. Og så er der også Dansk Spejderkorps Sydslesvig.

Gren er det ord spejderne oftest bruger om en aldersinddeling. Man kan også støde på det
omtalt som en afdeling. I Ejby Gruppe har vi for tiden tre grene: Mikro (1. klasse), Mini (2.-3.
klasse), Junior (4.-6. klasse) og snart igen “Familiespejder” (0. klasse, årgang 2017).

Gruppe er den lokale spejderforening; spejderne i Ejby er en gruppe, Ejby Gruppe. Der er to
andre spejdergrupper i Glostrup: Solvang Gruppe og 1. Glostrup Gruppe. Begge også en del af
Det Danske Spejderkorps.

Gruppeleder er den eller de der leder det fælles og overordnede i spejdergruppen, samt sørger
for den gode stemning, rutiner og udvikling.

Grupperådsmøde er gruppens årlige generalforsamling.

Spejdernes Lejr er en fælles sommerlejr for alle spejderne i de fem spejderkorps. Den holdes
typisk hvert fjerde år. Næste gang er i 2026.

Tjikker likker er et spejder-råb. Tjikker likker anses for at være det fineste og fornemste råb i
Det Danske Spejderkorps. Det råbes oftest som en tak for og en anerkendelse af en stor
indsats.
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